plexitate. z Jo. in sūm. p̄fesso. **Felix.** in lateribz dom⁹ inee: et filij mei sicut nouelle oliuariz li. iij. c. xxx. q. j. z sequentibz.

in crenicu mēse me degūt. vt multiplicati q̄s leges laudabilē cōmendā z volūt imunitate certā gau dere. vt. C. qui nūero liberoz. l. f. z hos sine matris adm̄niculo nutrire nō potero cū natū.

raliter nō possint obliuisci filioz suoz. ij. q. vj. Ad romanā. z carnē suā nemo vnq̄s odio habuit. ij. q. ij. Ad extimamus. ad Ephe. v. z teneat ad alendū. vt. v. dist. Ad eius put̄ inter animalia.

bruta mater nutrit prole. vt dicit Plinius. Et qd̄ faciā qz tantū vite solatiū cū incōmodo ma.

gno derelinquā. z cōstat q̄ impossibilitas z incōmoditas immutat ius cōmune. vt pleu. e. no.

Dialogus

Archid. de sepul. **Jubileus.** Et quid hoc ad positū. Nā si p filioꝝ multitudinem
c. vlt. li. vi. in glo. iij. (put pmitit) fauor inducit. et hoc solū de filijs legi
tūm̄ intelligit. de q̄ plene per Jo. an. in mercu. in regla decet bñficiū. li. vi. sed p liberoꝝ tuozꝝ
pluralitatē crīmē tuū plenius dinoscit: z similitudo quā habere psumis: dimittit. vt legit z
no. de eo qui dux. in vr. Cū haberet. z tanto grauiora sunt peccā: quāto diutius infelicē animaz
detinet alligatā. de p̄sue. c. vltimo. z ad magnā iusticiā iudiciū perānet vt tuū q̄ carcat sup
plicio quē in hac v̄ta nunq̄ carere voluerit peccō. de pe. dist. ij. Voluissent. Unde dixit frater
Vincentius ordinis sc̄i Dominici p̄dicator in diebꝝ nostris p galliā famosissimus in vna col
laude singulariter ad cleꝝ lectis laicis in quadā ecclia usq̄ ad p̄clauū specialiter cōuocātū
post multa: cōcubinarioꝝ corripēdo sic inferebat. Speꝝ gero de clerico q̄ moꝝ illotis in anibꝝ
de loco p̄stituto coinq̄natus pcedit ad arā dñi cōficiendo corpus xp̄i. naz sunt aptissima sibi
cōtritiōis instrumētā. vtputa quia penitētia sepe naturalis sequit luxuriā: z om̄ne animal triste
post coitū. qz multū in frigidat vt philosophus. s. de naturalibꝝ z ita naturalē penitētiā p mētis
tristitiā naturaliter introducā sequit artificialis penitētia: vt dicit lex. Ars imitat naturā in
quātū p̄t. ff. de op. l. Adoptio. z ita leuit inducit ad penitendū z flectit ad satisfaciendū z mi
nus impedit ad p̄seuerādū. de qua penitētia naturali ex coitu pcedere dicit Boetius. iij. de cō
solo. p̄osa. vij. Quid aut de corpis voluptatibꝝ loquar: quartū appetētia q̄des est plena anxiosa
s: factitas vero plena penitētia. z hoc ibidē pulcre psequit p totā p̄sam et metra sequentia.
Vñ clericus cōcubinarioꝝ mēte z corpe pollutus habēs vas suq̄tatis firmiter inhabitatiōis
sue lateribꝝ: nec pponit relinquēdūz et p̄ psequēs in cōcubinato p̄seuerādū. z hic nō est spes pe
nitētie nec remissiōis. z sic est in statu desperatiōis. qz hic z sibi similes sunt extra caritatē z nō
seruauerūt dei iusticiā. z fidē scripturis sacris nō adhibuerūt: vñ sunt sine spe: z p̄ psequēs de
speratione. Cōstat autē qz hec quattuor p̄tutes imo om̄es p̄tutes sunt cōnere z vna sine alte
ra nō p̄t subsistere. vt de renūc. Nisi cū p̄uidē. s. Porro. cū p̄cor. ergo nisi resipiscāt cōsequunt
penā p̄p̄tue damnatiōis. Sūt z plura alia cōcubinarioꝝ incōueniētie pericula q̄ntum ad se
z alios q̄ ipsoꝝ audiūt diuina. p̄ doct. in caplo vestra p̄dicto largiter descripta. vbi videat̄ hic
breuitatē grā p̄mit̄ nō detrimēda. vñ talco cōcubinarioꝝ nō vadāt ad n̄re iubilatiōis bñficiā.
Felix. Ad positū tibi dico qz quondā vidi clericū qui postq̄ p̄notauerat ad lupanar pu
blicū. z moꝝ mane de die sequēti penitētia tali cōuolutus transiit ad Caribustiaz
z perseuerauit ad finem optimū: z hoc rarū foret vel difficile clericis constrictis per cōcubina
tus contuberniū. Sed nūc reuertamur ad positū. z qd si cōcubinatorius crīmē est occultum:
Jubileus. Dicit Greg. Non min⁹ cōsusus est q̄ in se cōsusus est. Attamē regulariter
min⁹ peccat qui occulte peccat q̄ qui manifeste. de q̄ pro z cōtra. xxxij. q.
iij. Nemo. in glo. sed quis occulte cōcubinarioꝝ suspēsus est ad min⁹ quō ad se. vi. q. i. Sa
cerdotes. z p̄ psequēs in peccatis est. Nā indifferētē cōcubinatoꝝ est prohibē: vt patz ex predi
ctis z occultis z manifestis dictū est. tollēs membra christi faciē mēbra meretricis. s. Cborin.
vj. Item ibidē. Rescisit quia qui adberet meretrici vñ corpus efficit. z hi sunt etiam de his
q̄ male vtunt̄ beneficijs suis. De quibꝝ dicit Baruch p̄pheta. c. viij. Unde subtrahūt sacerdos
tes ab eis aurū z argentū z erogant illud in semetip̄os. dant autē ex ip̄o profutantis z meretri
ces ornāt. et iterū recipiūt ista a meretricibꝝ suis z ornant deo suas. id est filias. hi autē non li
berant̄ ab crugine z tinea. id est pena. Hec ille. Ecce hec detestauo meretricis veteris testamē
ti. Et nunc dicim⁹: quē facit contra prohibitionē sacrozū canonuz: mortaliter peccat. vt plene
no. Archid. de cōcub. p̄la. c. ij. **Felix.** Que aut p̄rie **Jubileus.** Est que cessant
li. vi. in glo. s. Damnabiliter. dicit cōcubina bus legalibꝝ in
strumētis iuncta est z cōingali affectiōe assistit. id est amplectit. vt. xxxij. dist. s. Concubina:
z idem ins est de concubina ad n̄re iubilatiōis solēnitatem transitura quod z de suo clerico qz
ad imparia non iudicant. xxxij. q. i. si quis vxorē. quia scriptū est quos faciū par coinquinat
z equa vtrosq̄ simul pena **Felix.** Rogo dic summariē in q̄bus pun
comitetur. xv. q. iij. Sane **Jubileus.** ctis volueris sententialiter p̄stere. **Jubileus.**
Scias summarie sicut rite de p̄missis poterimus colligere prout q̄ matrimoniu p̄tractū semel
dūtaxat carnali copula cōsummauit p̄petuo tenet ad mutuā cōhabitationē. vt. xxxvij. q. ij. s. s.
sic q̄ cōcubinatoꝝ semel dūtaxat carnali copula cōsummauit aut cōsummauit. p̄petuo tenet ad
discōhabitationē. vt de cōha. cle. c. ij. cū concoꝝ. vñ de piugatis dicit. Quos deus cōiungit bq̄z